
児童数配布 

   

令和６年 ４月１７日 

保護者の皆様                                  

練馬区立開進第一小学校 

                                                               校長  海老沼 寛之 

 

 

個人面談（全家庭）のお知らせ 
 

 

暖かな南風の心地よい季節を迎えました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。また日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき深く感

謝申し上げます。 

さて、本校では、ご家庭と学校の相互理解を深め、児童のよりよい成長を目指して、下記の日程で全

家庭の個人面談を実施いたします。お忙しいこととは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し

上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時   ５月２１日(火)・２３日(木)・２４日(金)・２８日(火)・３０日(木)・３１日(金)   

１３：４５～１５：４５  

午前授業、給食終了後下校となります。（最終下校時刻、１３：２０） 

 

２ 場 所   各教室  

 

３ 内容    今回の面談では、児童の様子などを保護者の方から担任にお伝えください。秋の面談

では、担任から保護者の方へ学校での様子をお伝えします。 

 

３ その他    

・ 後日、日程希望調査を行います。その後、詳細（期日・時刻）について、担任より連絡があり

ます。 

・ 面談の時間は、一人１５分程度とさせていただきます。 

・ 出張等やむを得ない事情のため、日時が変更になることがあります。 

・ 各自で上履きと外履き入れの袋をご用意ください。 

・ 安全対策のため、家庭に配布されている保護者用名札を着用ください。 

・ できるだけ徒歩でご来校ください。やむを得ず自転車で参加する場合は、子供の下校と救急車両

の妨げにならないように、校舎北側の指定の場所に駐輪してください。車での来校はできません。 

 


